令和7年7月25日

公益社団法人 神奈川県放射線技師会

議 事 録・報 告 書

会議名 令和 7 年度 第 3 回理事会

開催日時 令和 7 年 6 月 27 日（金） 18：30～21：00 開催場所
横浜市技能文化会館

5F 特別会議室 ＋Web

出席者

欠席者

会 長  田島 隆人

副会長  伊藤 今日一・江川 俊幸・引地 利昭

常務理事 富安 恭子・武笠 祐士※・宮内 敦由・金岩 清雄・木本 大樹

津久井 達人※・前原 善昭※・吉田 篤史・坂野 智一※・安藤 聡志

理 事  小檜山 紘・大嶋 理沙・田島 尚人※・豊田 章子※・新田 正浩※

小菅 友也・奥村 康裕※・中村 真※・早瀬 卓矢※・稲垣 直之※

監  事    佐藤 英俊・松本 好正

相談役  大内 幸敏・山﨑 尚人

                               ※Web 参加

議 長 田島 隆人 議事録採集者 津久井 達人 議事録署名人

田島 隆人

佐藤 英俊

松本 好正

議 題 （項目のみとし、審議内容及び結果について、2 号用紙に記入のこと）

1

2

3

前回理事会議事録確認について

報告事項

2-1 会長報告

1 放友会令和 7 年度定時総会の報告                             5 月 12 日(月)

2 かながわ健康財団より納入について             5 月 12 日(月)

3 神医連総会にかかる役員・代議員メールアドレス収集及び次期候補確認のお願い

                               5 月 19 日(月)

4 【JART】入会申請者の技師籍登録年の確認について       5 月 19 日(月)

5 【JART】第 1 回理事会からの情報提供          5 月 20 日(火)

6 保険医協会 第 70 回定時総会親睦会のお知らせ        5 月 23 日(金)

7 令和 7 年度第 14 回定時総会               5 月 23 日(金)

8 日本医師会「地域に根ざした医師活動プロジェクト第 4 回シンポジウム 5 月 25 日(日)

9 神奈川県医療専門職連合会定例理事会             5 月 28 日(水)

10 神奈川県医師会より神奈川マンモグラフィ講習会のお知らせ   5 月 29 日(木)

11 2025 年度地域委員会（全国地域連絡協議会）のご案内について     5 月 29 日(木)

12 令和 7 年度 第 23 回日本放射線公衆安全学会 総会における議決権行使  6 月 2 日(月)

13 【神奈川県公衆衛生協会】令和７年度公衆衛生協会会費の納入及び協会の周知

6 月 2 日(月)

14 【神奈川県公衆衛生協会】第 71 回神奈川県公衆衛生学会の開催及び演題の募集につい

  て                                6 月 2 日(月)

15 【神奈川県医療専門職連合会】総会出席者ご確認依頼                  6 月 9 日(月)

16 第 8 回関東甲信越診療放射線技師学術大会実行委員会         6 月 10 日(火)

17 【神奈川県】新しい公益法人制度のメール相談及び来庁相談の質問・回答まとめ（5 月

分）                              6 月 11 日(水)

18 【医専連】総会に於ける功労賞の推薦状提出（臨床工学技士会 前小林会長）

2025-6月理事会 その他報告事項

１. 令和 7 年度かながわ健康財団がん対策推進会費納入について（お礼） 【（公財）かながわ健康財団】

２. お礼 【川崎市放射線技師会】

３. 事業報告書の送付について 【神奈川県保険医協会】

４. 神奈川マンモグラフィ講習会（医師・技師）の実施について

５. 令和 7 年度横浜市医療局病院経営本部医療技術職員・行政職員採用選考受験案内について（送付）

【横浜市医療局病院経営本部人事課】

６. ご挨拶 【（一社）鳥取県診療放射線技師会】

７. ご挨拶 【（一社）熊本県放射線技師会】

＊回答が必要な文書

１. 第 27 回神奈川看護学会集録への広告掲載について（通知） 【（公社）神奈川県看護協会】7/31〆切

２. 第 71 回神奈川県公衆衛生学会の開催及び演題募集について

【神奈川県公衆衛生協会】申込 8/8、原稿 9/5〆切

３. 後援名義の使用について【（一社）日本医療経営実践協会】7/15〆切

４. 令和 7 年度第 1 回理事会（書面審議）の開催について（通知） 【神奈川県公衆衛生協会】7/11〆切

５. 令和 7 年度神奈川県公衆衛生協会会費の納入について（依頼） 【神奈川県公衆衛生協会】済

4

            6 月 12 日(木)

19 令和 7 年度第 88 回日本診療放射線技師会定時総会（Web）      6 月 14 日(土)

20 令和 7 年度神奈川県医療専門職連合会定時総会           6 月 16 日(月)

21 【神奈川県看護協会】広告掲載について              6 月 16 日(月)

22 6 月期 2 役会                          6 月 16 日(月)

23  公益社団法人神奈川県理学療法士会令和 7 年度定時総会出席     6 月 22 日(日)

24 【神奈川県公衆衛生協会】令和７年度第１回理事会（書面審議）開催 6 月 23 日(月)

25 第 9 回関東甲信越診療放射線技師学術大会実行委員会        6 月 24 日(火)

【その他】

（Mail 返信・配信）

26 求人掲載依頼  5 施設

27 県会員の動向  5 月 31 日現在 1,632 名  賛助会員 32 社

2-2 業務執行状況報告

・ 各委員会報告

審議事項

3-１-1 令和 7 年度第 14 回 定時総会総括          総務委員会

3-１-2 2025 年度関東甲信越学術大会神奈川について

3-2 各委員会からの審議事項

3-2-1 コニカミノルタ複合機リース更新について              財務委員会

3-2-2 骨密度測定装置レンタルについて                 渉外委員会

3-2-3 藤沢市薬剤師会健康イベントブース出展について                  渉外委員会

3-3 その他

3-3-1 会費免除申請： 3625 永井 悠

3-3-2 日本医療経営実践協会 第 14 回全国医療経営士実践研究大会・神奈川大会後援につ

いて

3-3-3 JART から学術大会のスリム化について

閉会

議題 1

議題 2

2-1

令和 7 年 5月理事会議事録確認について

田島会長）前回議事録について、事前に確認していただいていると思いますの

で、承認でよろしいでしょうか。

会場、Web より質問・修正・追加発言無し

報告事項

会長報告 P1～

1 放友会令和 7年度定時総会の報告

田島会長）前回も言及したので添付資料を確認して下さい。

2 かながわ健康財団より納入について

田島会長）これは毎年支払っているものであり、来年以降も留意するよう周知

された。支払い済みの報告

3 神医連総会にかかる役員・代議員メールアドレス収集及び次期候補確認の

お願い

田島会長）2025 年度の代議員役員が決定しました。本会が 2 年間当番幹事を務

めることとなります。私が会長を務め、引地副会長が常務理事、江川副会長が

事務局、伊藤副会長が会計部長、豊田理事が広報担当を担当いたします。代議

員は、吉田常務理事、坂野常務理事、金岩常務理事、武笠常務理事、宮内常務

理事、富安常務理事、木本常務理事、小菅理事、富安常務理事、小檜山理事、

田島尚理事、兼務で豊田理事になります。任期は１年ごととなりますが、交代

も可能であるため、来年度、都合が悪い場合は申し出てください。代議員は基

本的には総会の出席のみですが、今回は当会か当番幹事であるため、色々な所

で協力が必要となりますので、よろしくお願いします。

4 【JART】入会申請者の技師籍登録年の確認について

田島会長）今年度より、初年度の入会申請者は年会費・入会金が無料となる

が、今年合格した者に適用される。案内時には「今年度合格した者が JART は

全て無料」であることを伝えてください。

5 【JART】第 1 回理事会からの情報提供

報告・議論無し

6 保険医協会 第 70 回定時総会親睦会のお知らせ

  欠席について報告

7 令和 7 年度第 14 回定時総会

  総務委員会にて報告

8 日本医師会「地域に根ざした医師活動プロジェクト第 4 回シンポジウム」

田島会長）Web にて開催、閲覧した。

9 神奈川県医療専門職連合会定例理事会

  開催報告

10 神奈川県医師会より神奈川マンモグラフィ講習会のお知らせ

田島会長）来年の 2 月 7・8 日に横浜開港記念館で開催されます、協力団体と

して協力しているため、終了後に会費を支払うことになる。

11 2025 年度地域委員会（全国地域連絡協議会）のご案内について

田島会長）7 月 19 日に開催される予定。

12 令和 7 年度 第 23 回日本放射線公衆安全学会 総会における議決権行使

田島会長）今回は Web で意見を出すということになっています。

13 【神奈川県公衆衛生協会】令和７年度公衆衛生協会会費の納入及び協会の

周知

14 【神奈川県公衆衛生協会】第 71 回神奈川県公衆衛生学会の開催及び演

題の募集について

田島会長）令和 7 年度の会費の件と第 71 回神奈川県衛生学会の開催および演題

募集について資料を確認ください、ホームページには掲載していますか。

津久井常務理事）掲載されています。

田島会長）演題を出してください、会費は 2 口で 10,000 円、団体会員となります。

15  【神奈川県医療専門職連合会】総会出席者ご確認依頼

報告・議論無し

16 第 8 回関東甲信越診療放射線技師学術大会実行委員会

承認

2-2

  審議事項で報告

17 【神奈川県】新しい公益法人制度のメール相談及び来庁相談の質問・回答

まとめ（5 月分）

田島会長）5 月分の新しい公益インフォメーションの相談 Q&A が資料の 16 ページに

掲載されている。外部理事・外部監事については質問事項が多いため、URL にアクセ

スして確認する形になっている。

18 【医専連】総会に於ける功労賞の推薦状提出

田島会長）臨床工学技師の小林氏が受賞したことに対し、放射線技師会の方から医

専連への推薦状を依頼されたため、提出した。

19 令和 7 年度第 88 回日本診療放射線技師会定時総会（Web）

田島会長）代議員のみなさまご苦労様でした。出席及び書面評決をしていただ

けたと思います。筋肉注射の件ですが、統一講習会や告示研修のような研修は

行わず、学術大会等でブースを設けて実施する方針であることが報告されまし

た。

20 令和 7 年度神奈川県医療専門職連合会定時総会

田島会長）ハラスメント関係の話題があり、理学療法士会は、 顧問弁護士がいる。特

に病院のハラスメント対応についての話が多かった。

21 【神奈川県看護協会】広告掲載について

田島会長）7 月 31 日締め切りで総務委員会にデータ提出を依頼している。

22 6 月期 2 役会

報告・議論無し

23 公益社団法人神奈川県理学療法士会令和 7年度定時総会出席

田島会長）しっかりとした運営がなされている印象を受けた。審議事項以外の項目にも

質問を受ける形式であったことが印象的であった。

24 【神奈川県公衆衛生協会】令和７年度第１回理事会（書面審議）開催

田島会長）書面表が多くなっている現状が報告されていました

25 第 9 回関東甲信越診療放射線技師学術大会実行委員会

  委員会より報告

26 求人掲載依頼  5 施設

21 県会員の動向  5 月 31 日現在 1,632 名  賛助会員 32 社

田島会長）会員数は徐々に増加傾向にあり、今年度末には 1,700 名に達する可能性

があるとの見通しです。

会場、Web より質問・修正・追加発言無し。

業務執行状況報告

1．総務委員会 小檜山理事より報告 P33～

・総務委員会、学術大会関連検討会議を 5 月 28 日に開催しています。

・JARTIS 生涯学習カウント、神奈川 MRI 研究会と神奈川治療技術研究会、神奈

川超音波研究会の申請を行った。

・関東甲信越診療放射線技師学術大会

講師依頼状、他依頼状は全て発送済。

実行委員の委嘱状は皆さんのご協力もあり担当の委員長に送付済み。

・公益インフォメーションについて、令和 6 年度の事業報告および決算報告を税理士

法人シェル藤原会計 青柳先生に6月23日に提出したが、修正事項があったため、

財務に依頼し、6 月 30 日に提出することになった。

江川副会長）公益インフォメーションですが、所有する財産の件で色々と問題

がありましたが、何とか期日までに提出できそうです。

富安常務理事）追加ありません。

大嶋理事）追加ありません。

引地副会長）追加ありません。

田島会長）死亡退会者の件につきまして確認をお願いいたします。

会場、Web より質問・修正・追加発言無し。

2．財務委員会 安藤常務理事より報告 P47～

4 月分の財務報告

・入会金については通常入会 2 名、新卒は 1 名であった。会費は 4 月時点で 416

名が納入し、納入率は 25.6%で、昨年度より約 1%低い。

・雑収益として JART から事務手数料の入金あり。

・P49～P51、公 1 公 2 公 3 の行事・交通費を掲載。

・管理費に固定資産税が含まれております、当月末残高は 58,554,814 円で 5

月に引き継がれます。

5 月分財務報告

・5 月の入会は通常入会が 6 名であった。会費納入は 5 月末時点で 851 名、納入

率は 52.1%（昨年度 52.%）。

・公衆安全学会・がん対策推進会費 20,000 円を支払いました。

・弔慰金 1 名の支払いがありました。

・管理費から火災保険料 21,720 円を計上

・定時総会の費用として 532,753 円を計上している。

・5 月の当月末残高は 62,058,596 円でした。

田島理事）特にありません

伊藤副会長）特にありません。

田島会長）会費引き下げの議論については、他の放射線関連団体も同様に会費

の引き下げを検討している状況です。コロナ禍において事業が制限された期間

に積み立てがあったため、それを活用して会費を引き下げた事例や、事業が行

われなかったために会費の値下げを行い、その後の運営も可能であったため会

費を元に戻さなかった事例もあります。当会は、今後も長期的な視点を持ちな

がら、引き続き検討をしていきたいと思います。

会場、Web より質問・修正・追加発言無し

3．組織委員会 武笠常務理事より報告 P62～

・委員会の開催はありません。

・回覧事項：7 件。

・KART 会誌「地域だより」について：湘南地区高田委員、西湘地区原田委員に執筆

いただきました。6 月9 日入稿しています。次号担当は、県央地区、鎌倉地区です。

・今年度、各地区の会長ならびに組織委員の確認は、ほぼ終わっています。会長の

変更は湘南地区、組織委員の変更は川崎地区、横浜西部地区です。

・次回の委員会は7月11日。

伊藤副会長）追加ありません。

田島会長）会長の変更は湘南地区だけですね。

武笠常務理事）はい、その通りです。

会場、Web より質問・修正・追加発言無し。

4．学術委員会 宮内常務理事より報告 P64～

・委員会を 7 月 18 日（金）ハイブリッド形式で開催予定。

・神奈川放射線だより：7 月号：痛みシリーズ「肩痛」 先山委員入稿済み、

9 月号：痛みシリーズ「膝痛」 田島尚理事に依頼済み。

・関東甲信越学術大会：準備が順調に進んでいます。

・放射線診療実践セミナーを計画中

・神奈川県放射線技術講習会は、各企画・講師が決定しつつあります。

・JART 事業のフレッシャーズセミナーは、本日から募集開始になりますので、

各施設での広報をよろしくお願いします。

新田理事）追加ありません。

引地副会長）追加ありません。

会場、Web より質問・修正・追加発言無し

5.渉外委員会 金岩常務理事より報告 P71～

・委員会の開催はなし、7 月に開催予定

・イベント開催報告

 第 19 回高津区健康づくりのつどい 2025

令和 7 年 6 月 1 日（日）に開催、76 名の参加があった。

・イベント予定

小田原市子育て支援フェスティバル 2025

日時：令和 7 年 8 月 3 日（日）10 時～15時

場所：川東タウンセンターマロニエ

 乳がんファントム触診体験・骨密度測定

 西湘地区と合同参加

 藤沢市民まつり 2025

 日時：令和 7 年 9 月 27 日（土）

 場所：未定

乳がんファントム触診体験・骨密度測定

・藤沢市ピンクリボンが開催無し

藤沢市薬剤師会の健康イベントにブース出展参加予定

伊藤副会長）追加ありません。

田島会長）骨密度測定機器レンタルと藤沢市薬剤師会の件は、審議事項で検討

します。

会場、Web より質問・修正・追加発言無し

6.編集委員会 木本常務理事より報告 P76～

・委員会の開催はなし。

・KART かながわ放射線だより 317 号（7 月号）：

原稿締切 6 月 27 日。7 月 28 日発行予定。

巻頭言担当：田島会長 コラム担当：稲垣理事

関東甲信越放射線技師学術大会参加に関する原稿は、締め切りに間に合わない

ため、編集委員会で執筆し、317 号に掲載する予定。

小菅理事）資料にある目次案にマンモグラフィ講習会とフレッシャーズセミナ

ーのお知らせを追加予定です、総会議事録の掲載も追加します。

田島会長）養成学校の総会・懇親会のお知らせの掲載の件はどのようになりま

したか、編集委員会で加工してかまわないので掲載してください。

津久井常務理事）了解しました。

前原常務理事）ウォーキング大会開催予定のお知らせを掲載してください。

江川副会長）特にありません

会場、Web より質問・修正・追加発言無し

7.広報システム委員会 津久井常務理事より報告 P78～

・委員会を 6 月 16 日（月）18:00～19：40 WEB 開催。

・バナーの変更について

関東甲信越放射線技師学術大会、JART 秋季学術大会終了後の候補として、

入会案内・県技術講習会・KART かながわ放射線だより、新春情報交換会。

・ホームページ内容について

記載項目について順次変更・修正を予定している。

・PC のリプレース：

 旧システム PC を含め Windows 10 のサポート終了（10 月 14 日）までに、各委員

会にアンケートを取り、事務所 PC を含む購入計画を立てる予定。

・2025 年度関東甲信越診療放射線技師学術大会のホームページに関して

提供されたデータや項目を順次更新。

・ホームページ、トップ画面の刷新について

6 月 23 日、9 時から「横浜みなとみらい」の画像に変更された。以前のキャッシュが

残っている場合は、設定でキャッシュを消去することで新しい画像に切り替わる。。

・ホームページのアクセス数：6,000 件超を維持しており、7 月以降の学会効果で

増加することを期待している。

中村理事）特に追加ありません。

奥村理事）特に追加ありません。

江川副会長）特にありません。

田島会長）PC の更新について、各委員会で協力してください

会場、Web より質問・修正・追加発言無し

8．厚生委員会 前原常務理事より報告 P80～

・委員会は 5 月 27 日に開催。

・厚生事業について検討を続けており、施設調査の項目作成を進めている。

・ウォーキング大会の事業計画に関するアンケートへの協力に感謝が述べられた。

添付のグラフの通り、JAXA と小田原城が人気である。JAXA は興味のある層に響く

特別企画となり、小田原城は参加者に合わせて計画が立てやすく、終了後の自由

時間も充実するという意見があった。これらを中心に場所を決定する予定。

次の理事会でご提案できると思います

・ボーリング大会の開催日については、1 月 24 日または 1 月 31 日あたりで検討して

おり、他のイベント状況を見ながら決定する。

武笠常務理事）追加ありません。

新田理事）追加ありません。

会場、Web より質問・修正・追加発言無し

9．災害対策委員会 吉田常務理事より報告 P41〜

・委員会の開催はなし、来月に開催予定。

・令和 7 年度 第 1 回甲状腺簡易測定研修について

7月 21日に行われる。受講者 20名募集のところ 18名が決定した。講師 3 名、スタ

ッフ3名、災害対策委員3名で対応する。終了後福島県立医科大学の方々と簡単

な懇親会を予定しています。参加者及び理事の方々で21 日（月）の16 時30 分より

2 時間ほどご都合がつく方は吉田まで連絡下さい。

・会誌かながわ放射線に災害対策委員会の特集企画記事を掲載します、早瀬理

事が執筆で内容は自然放射線測定事業についてです。

・自然放射線測定事業は 14 地区から報告がありました。

・関東甲信越放射線技師学術大会にてサーベイメーターの運搬について、一部輸

送が難しい箱があるため、災害対策委員会メンバーが当日責任を持って持参する

ことも検討されており、当日の集合時間も検討中である。

早瀬理事）追加ありません。

会場、Web より質問・修正・追加発言無し

10.放射線安全管理委員会 稲垣理事より報告 P86～

・委員会は 6 月 20 日に Web（Zoom）で開催された。

・小児の股関節に関するアンケート調査は、5 月 31 日の締め切り後、回答率が 30%

に満たなかったため 2 週間延長し、85 施設から回答を得て、回答率 30%を超えた

ため調査を終了した。今後は確認調査を行う。

・神奈川県の放射線技術講習会は 11 月 30 日に開催予定で、委員会で DRLｓ2025

について担当する。一般撮影マンモは北里大学病院、核医学は神奈川県核医学

研究会、血管撮影は神奈川アンギオ撮影研究会、透視は神奈川消化管撮影技術

議題 3

1-1

2-1

研究会に講師を依頼した。その日の午前中に CT 研究会と連携し、技術講習会を

行うので、各演題終了後全講師にてディスカッション、その日は DRLｓ2025 につい

て 1 日かけて議論する企画も検討している。

新田理事）追加ありません。

前原常務理事）特にありません。

田島会長）アンケート回収率 30％を超えて良かったです。

会場、Web より質問・修正・追加発言無し

11.告示研修準備検討委員会  引地副会長より報告 P70～

・開催予定は記載どおり。

・7 月 19 日・20 日に神奈川県立がんセンターにて開催。8 月 30 日・31 日に横

浜市大福浦キャンパスで開催予定。その後第 7 回・8 回は相模原での開催を予定

している。

・それ以降は会場調整中であり、看護師・大学への依頼も行っている。全部で 12 回の

開催を目標としている。

田島会長）会誌での広報はいかがでしょうか。

津久井常務理事）告示研修の広報はホームページで行います、会誌では広報し

づらいです。

田島会長）申し込み状況はいかがでしょう。

引地副会長）第 3 回・4 回はすでに定員に達しています。

会場、Web より質問・修正・追加発言無し

審議事項

1．令和 7年度第 14 回定時総会について 富安常務理事より報告 P36～

・総務委員会から、総会が無事に終了したことへの感謝が述べられた。

・議事録（36 ページから 39 ページが会誌用、40 ページから 43 ページがホームペー

ジ用）について説明。

松本監事・江川副会長）代議員の記載が間違っている旨、指摘がある。県央と相模原

地区が違う。

富安常務理事）失礼しました、修正かけます。

田島会長）代議員が 1 人足りないようですが、分かるでしょうか。

富安常務理事）欠席された方がいらっしゃいます。

上記修正を行った上で、議事録の承認を求め、承認された。

富安常務理事）議事録への署名と押印が必要となります。

江川副会長）議長の印鑑も必要となるため、組織委員を通じて関根氏、早瀬理事を通

じて大石氏に依頼してください。

武笠常務理事）承知しました。

1．コニカミノルタ複合機リース更新について 安藤常務理事より報告 P59～

・事務室にある複合機のリース契約が 10 月 3 日で満了となるため、リース継続の可

否が審議。

・年間リース料金は 14,568 円 税込み 16,024 円

田島会長）使用感はいかがですか。問題なければ継続でお願いします。

2．骨密度測定装置レンタルについて 金岩常務理事より報告 P75～

・小田原市子育て支援フェスティバル時に使用。

・税込み 53,900 円。

田島会長）これは予算に含まれているのですね。

金岩常務理事）予算内です。

承認

承認

承認

3-1

1-2

3．藤沢市薬剤師会健康イベントブース出展について 豊田理事より報告

・藤沢市のピンクリボンが今年開催されないため、代わりに藤沢市薬剤師会が開催す

る「薬と健康の週間」イベントに、会としてブース出展したいとの提案。

・開催日は 10 月 19 日の午後で、詳細は今後決定する。新規イベントであるため、理

事会での承認をお願いします。

田島会長）日程的には大丈夫ですか。

金岩常務理事）大丈夫です。

１. 免除申請について (育児休業期間)

・令和 8 年度の育児休業期間中の年会費免除申請について、育児休業期間が令和

7 年 9 月 22 日から令和 8 年 7 月 26 日までと、年度をまたぐ形であるため、その場

合の年会費免除の扱いについて確認を行った、年度をまたぐ場合は、次年度の 1 年

間が免除対象となることが確認された。

2．日本医療経営実践協会 第 14 回全国医療経営士実践研究大会・神奈川大会

後援について P20～

田島会長）川崎でおこないます、後援団体の予定です。後援という形で承認をいただ

きます。

3．JART から学術大会のスリム化について 田島会長から報告 P28～

田島会長）来年度から日本診療放射線技師学術大会の経費削減を目的とした運

営方法ついて検討するという話が出ています。開催期間を 3 日間から 2 日間に

短縮できないかといった案も挙がっています。今回の関東甲信越診療放射線技

師学術大会においても質問があるかと思いますので、その点も念頭に置いてお

いてください。来月の理事会でもう一度、話しをしたいと思います。

2．2025 年度関東甲信越診療放射線技師学術大会神奈川について 引地副会長

より報告 P87

 資料に沿って進捗状況を説明

・実行委員配置表

・グループ LINEの作成

・運用マニュアル、受付マニュアル

・集合時間、会場準備

・神奈川新聞の取材

・電子登録

・ノートパソコンの準備・データダウンロード

・搬入計画

・懇親会

・学術奨励賞・大会長賞（学生）投票

・協賛メーカーのロゴ掲示

・国際セッションと自慢大会の順番

・災害対策委員会実習スペース

・総括

田島会長）大会まで残り 1 週間となり、各自担当箇所の確認を徹底するようお願いし

ます。困ったことがあれば、会長または 2 役に直接連絡するようにしてください。当日

は楽しむことを優先し、交代でセッションに参加するようにしましょう。

会場、Web より質問・修正・追加発言無し

閉会

以 上

承認

承認

承認

継続

継続

令和 7 年 7 月 25 日

会長 田島 隆人 印

監事 佐藤 英俊 印

監事 松本 好正 印